



Dekoratores un autobusa vadītāja tikšanās

Zane Bulmeistere,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Valmieras Drāmas teātra dekoratore un pilsētas svētku noformējuma autore **Inta Skraštiņa** un SIA "VTU Valmiera" autobusa vadītājs **Edgars Zaķis** tikās pirms Lieldienām pie Intas veidotām svētku dekorācijām. "Zaķi ir mūsu kopīgā tēma. Es veidoju zaķus un tagad esmu satikusi Zaķi," stāsta Inta. "Kontrolieres reizēm izjokoju, sakot, ka autobusā ir divi zaķi – viens pie stūres, otrs sēž pie priekšējā stikla," saka Edgars. Tā sākās jau pietā neparastā tikšanās, vienam par otru klātienē uzzinot dažādu profesiju pārstāvjiem.

"Mākslinieks no rītiem var arī ilgāk pagulēt, kas man ļoti patīk. Šoferis tā nedrīkst. Galvenais ir izdarīt darbu labi un laikā," stāsta Inta. "Savukārt man kungs un ķēniņš ir pulkstenis. Laiks šofera darbā ir ļoti svarīgs." Abi stāsta varoņi gan piebilst, ka profesiju "ceļi" krustojas. "Kādam dekorācijas ir jāizvadā pa pilsētu un jāpalīdz izcelt no mašīnas." Savukārt Edgars vienmēr meklējis veidu, kā ikdienu padarīt košāku. Agrākos laikos, kad uzņēmumam bija savs mākslinieks,



Edgars Zaķis un Inta Skraštiņa

padoms tam dažādos noformējuma jautājumos tika lūgts regulāri. "Parasta mašīna man ir par pelēcīgu, gribas kaut ko nedaudz atšķirīgu, bet ir jābūt gaumīgi." Arī mākslinieciskā vidē ir jābūt tehniskai domāšanai. "Ir jāzina viss par krāsām, materiāliem, kas ar ko sader, lai izveidotu lietas, kas izskatās uz skatuves kā īstas. Piemēram, izrādē "Muiža kaņepēs" bija jāizdomā, kā

izgatavot kaņepes, lai izskatītos dabīgas. "Raudupietē" bija jāizveido dabiska vista, kurai aktieris uz skatuves plūc spalvas. Tāpat ir bijis jātaisa svaigs šķiņķis, pilošas sveces, beigts kaķis, tā var turpināt. Reizēm nākas ilgi domāt, kā īstenot scenogrāfa idejas."

Jautāti, kāda ir Valmiera, Edgars norāda, ka, ikdienā redzot citas pilsētas, var teikt, ka Valmiera ir krāsaina. Tā ir

kopējā sajūta, neiedziļinoties detaļās. Bet Inta saskata nianšes – ko nepieciešams papildināt, uzlabot, pārveidot.

Pirmais, kas nāk prātā par mākslinieka profesiju: "Darbs ir ļoti atbildīgs, jo rezultāts ir redzams visiem, katrs var to kritizēt. Man šķiet, ka reizēm tas var sagraut prieku darīt. Mums vajadzētu vispirms priecāties, nevis meklēt, kas nav izdevies," norāda Edgars. Inta piebilst, ka neļauj negatīvām lietām ietekmēt darbu. "Domāju, daru, skatos, kā citi strādājuši. Tas ir grūts uzdevums – atrast veidu, kā pārsteigt ar ko jaunu. Bet, kad rodas idejas, viss ir kārtībā." Par autobusa vadītāja profesijas priekšrocību Inta norāda iespēju ceļot, apskatīt dažādas vietas, iepazīt cilvēkus. "Ekskursijās autobusa vadītājs ir kā tētis – ir jāsarunā, jānoķerto lietas, jāprot pateikt, ko nedrīkst, tajā pašā laikā arī anekdotes jāpastāsta." Edgars tam piekrīt, norādot, ka ir likumsakarība: "Pasažieri ir tādi, kāds esmu es. Tas ir kā spogulis. Ja esmu kašķīgs, pasažieri būs tādi paši, bet, ja izturas tā, kā gribētu, lai pret mani izturas, ir pavisam cita atmosfēra, brauciens ir labs mums visiem." Abi stāsta varoņi norāda, ka darbs ir arī vaļasprieks. Inta, arī neesot darbnīcā,

domā par darbu. Savukārt Edgars arī brīvdienā mēdz padarboties ap autobusu. "Gribas kaut ko busam paskatīt, pielabot. Mēs esam tādi vairāki, kurus gandrīz ar koku reizēm triec no darbnīcas prom, sakot, ka šodien te nav jābūt. Ja nav iespēja būt pie stūres, gandrīz kļūstu slims. Ja ne ar automašīnu, tad vismaz ar velosipēdu ir jāizbrauc."

Dažādās jomās strādājošu valmieriešu satikšanās, sagaidot Latvijas simtgadi, ir Valmieras pilsētas pašvaldības aicinājums paskatīties, cik atšķirīgi esam, vienlaikus ieraugot līdzības. Stāsta varoņi akcijā iesaistās brīvprātīgi un iepazīst cits cita ikdienu. Viņi ne tikai "apmainās" stāstiem, bet arī uzzina, kādu papildinājumu viņa stāstam "rakstītu" otrs varonis. "Rakstnieka" lomā jau iejutušies aktrise Ruta Birgere un māksliniece Malvīne Mennika, bibliotekāre Anita Apine un spēkavīrs Mārtiņš Krūze, daiļslidotāja Lueta Siliņa un koklētāja Dace Cerbule, pirmskolas izglītības skolotāja Inita Miglava un karavīrs Vilnis Pavlovičs.

Sagaidot Latvijas simtgadi, Valmierā būs 12 šādas neparastas sadarbības dažādās jomās strādājošiem cilvēkiem, kuri citkārt, iespējams, kopīgā sarunā nesatiktos.

Kino nakts festivālā "Kino Pedālis"

Liena Kreišmane,
festivāls "Kino Pedālis"

Festivāls "Kino Pedālis", kas **11. un 12. maijā** notiks Valmierā un tai apkārtnē, apvieno šķietami nesavienojamo – velo braukšanu un filmu skatīšanos. Kā? Pavisam vienkārši! 11. maija vakarā visi ar saviem velosipēdiem dodas no viena kinoteātra uz otru, lai brīvā un radošā atmosfērā baudītu iedvesmojošu bezmaksas kino nakti ar filmām no visas pasaules. Savukārt 12. maija rītā ar kopēju braucieni cauri Valmierai starts tiek dots velo braucienam – interaktīvai spēlei, kas trijos dažādos maršrutos vedīs pa filmu cienīgiem likločiem. Dienā arī līdzsvara riteņu brauciens bērniem, dažādas meistardarbnīcas un vakarā ballīte ar dzīvo mūziku Vecpuišu parkā.

Kas ir pop – up kinoteātri?

Tie ir kinoteātri, kuri savas durvis skatītājiem vērš tikai uz vienu dienu, ļaujot īpašā un neierastā vidē noskatīties īsākas un garākas filmas no visas pasaules. Katram kinoteātrim būs sava īpaša programma – filmas izkārtotas tā, lai dalībnieki, pārbraucot ar velosipēdu, pagūtu redzēt pēc iespējas vairāk filmu.

Kur atradīsies pop – up kinoteātri?

Šogad Valmierā un tās tuvākajā apkārtnē būs izkārtoti pieci īpaši

kinoteātri. Satiksīties koncertzālē "Valmiera", mākslas "Galerijā Laipa", romantiskajā "Siltumnīcā", kas atrodas Beverīnas novadā, Kauguru pagastā, kā arī Valmieras ūdenstornī, kur pedāļu minēji varēs cienāties ar gardajām "Vinkalnu" picām. Protams, ka neiztrūks arī slepenais kinoteātris, kura atrašanās vieta tiks atklāta neilgi pirms festivāla sākuma.

Kādas filmas būs festivāla programmā?

Programmu veido filmas, kas katra par sevi ir unikāla, bet to kopsaucējs ir mīlestība pret velosipēdu un aktīvu dzīvesveidu. Filma "Brīnišķīgie lūzeri. Cita pasaule" (2017) atklāj neredzamo pusi riteņbraukšanas sacensībās *Giro d'Italia* – vienā no trim pasaulē lielākajām un grūtākajām velosportistu cīņas arēnām. Režisors ir Arūns Matelis un filma tapusi sadarbībā ar vides filmu studiju "VFS Films". Saņēmusi balvu "Labākā pilnmetrāžas dokumentālā filma" Varšavas starptautiskajā filmu festivālā, nodrošinot iekļaušanu Eiropas Kinoakadēmijas balvas konkursa programmā. Filma "Vai viegli būt jaunam un bez atbildības?" (2017) stāstīs par puīšiem, kuru laisko dzīvesveidu Īrijas pilsētiņā Korkā pārtrauc notikums, kad netālu avarē narkotiku tirgotāju laiva, krastā izskalojot kokaīnu 440 miljonu EUR vērtībā. Filma "Neiespējams ir iespējams" (2017) stāsta par lat-

viešu dēkaini, kurš 90 dienās ar rollerslēpēm šķērsoja Ziemeļamerikas kontinentu no Kanādas līdz Meksikai, bet filmu sērija "Ar velosipēdu gar mūri" (1988) un "Neredzamais mūris" (2009) – ļauj doties braucienā gar Berlīnes mūri. Neiztikt arī bez latviešu režisoru darbiem – Lailas Pakalniņas "Zirdziņ, hallo" (2017) un Jāņa Putniņa "To atceras tikai vilcieni" (2016). Pašiem mazākajiem festivāla dalībniekiem būs iespējams noskatīties "Bize un neguļa" (2017), "Mūsu ome rullē" (2017), "Kapteinis, pilots un dziedātāja" (2014) un "Maratona dienassgrāmata". Filmu izlasi gan no multfilmām, gan pieaugušo filmām varēs vērot arī 12. maijā koncertzālē "Valmiera". Jāpiemin, ka filmu programma vēl tiks papildināta. Filmu programma tapusi sadarbībā ar Norvēģijas vēstniecību, Norvēģijas Filmu institūtu, Dānijas Kultūras institūtu, Dānijas Karalistes vēstniecību Rīgā, Dānijas Filmu institūtu un Gētes Institutu Rīgā.

Plašāka informācija ar filmu anotācijām un festivāla aktivitātēm mājaslapā www.kinopedalis.lv un festivāla "Kino Pedālis" Facebook.com lapā.

Pasākumu organizē Valmieras pilsētas pašvaldība, aktīvā tūrisma centrs "EŽI" sadarbībā ar Kocēnu, Burtnieku un Beverīnas novada pašvaldībām.

Lepojamies ar sociālo darbinieci Indru Priedi!

Liene Zālīte,
Valmieras pilsētas pašvaldība

23. martā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika Labklājības ministrijas rīkotā konkursa "Labākais sociālais darbinieks Latvijā – 2017" svinīgā apbalvošanas ceremonija.

Nominācijā "Iedzīvotāju izvirzītais nevalstiskā sektora sociālais darbinieks" balvu saņēma nodibinājuma "Valdardze" sociālā darbiniece Indra Priede.

Valmieras pilsētas pašvaldība lepojas un sveic ar gūto atzīnīgo vērtējumu nodibinājuma "Valdardze" sociālo darbinieci Indru Priedi!

Konkursa mērķis bija apzināt un pateikties sociālajiem darbiniekiem, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas sociālā darba praksē, sniedz profesionālu atbalstu iedzīvotājiem dažādu sociālo problēmu risināšanā un novēršanā, kā arī popularizē sociālā darbinieka profesiju Latvijā.



Indra Priede

Paziņojums par skolēnu vasaras nodarbinātības programmu

Valmieras pilsētas pašvaldības skolēnu vasaras nodarbinātības programmai varēs pieteikties **no 7. līdz 15. maijam** ne vēlāk kā 2018. gada 1. janvārī Valmieras pilsētas administratīvajā teritorijā deklarēti jaunieši vecumā no 13 līdz 18 gadiem, kuri mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādēs.

17. APRĪLIS
13:00 - 17:00
VALMIERAS KULTŪRAS CENTRS
RĪGAS IELA 10, VALMIERA

LIELCEĻŠ PĒC PAMATSKOLAS
Atrodi savu sapņu skolu!

- Vidusskolu programmas un piedāvājums
- Profesionālo vidējo izglītības iestāžu piedāvājums Latvijā
- Sarunas ar skolu pārstāvjiem

Organizē: Valmieras Izglītības pārvalde

Valsts izglītības attīstības aģentūra | NACIŅĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020 | EIROPAS SAVIENĪBA Eiropas Sociālais fonds

REGULĀCIJA TAVĀ NĀKOTNĒ

Pasākums notiek projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 "Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" ietvaros

Par pārtikas un materiālās palīdzības pakām

Liene Zālīte,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Turpmāk ne tikai trūcīgām un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm, bet arī maznodrošinātām ģimenēm ar ienākumiem līdz 188 EUR būs pieejami Eiropas Savienības (ES) atbalstītie pārtikas, higiēnas, saimniecības preču un mācību piederumu komplekti.

Šādu palīdzības kārtību nosaka 27. februārī valdībā pieņemtie grozījumi Ministru kabineta noteikumos par "Darbības programmas "Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.-2020. gada plānošanas periodā" īstenošanu. Jaunā kārtība ļaus atbalstīt lielāku skaitu ģimeņu ar zemiem ienākumiem.

Pamats vistrūcīgākajām personām ES fonda atbalsta saņemšanai būs pašvaldības sociālā dienesta izsniegta rakstiska izziņa. No 2018. gada 1. aprīļa maznodrošinātās personas vai ģimenes, kuru vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 188 EUR, turpmāk saņems izziņas ar atzīmi, ka tās atbilst ES fonda atbalsta saņemšanas nosacījumiem.

Pašvaldībās, kurās maznodrošinātās personas vai ģimenes ienākumu līmenis noteikts mazāks par 188 EUR, kas ir aptuveni 18% no visām

pašvaldībām, ES fonda atbalstu varēs saņemt visas maznodrošinātās personas vai ģimenes. Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvalde maznodrošinātā statusu piešķir personām, kurām ienākumu līmenis nepārsniedz 135 EUR mēnesī.

Plašāka informācija par iespēju saņemt Valmieras pilsētas pašvaldības Sociālo lietu pārvaldes atbalstu un pabalstus, zvanot pa tālruni **64207153** vai **64210690**, kā arī ierodoties klātienē Lāčplēša ielā 2, 105. kabinetā.

Jāpiemin, ka ir vienkāršoti ES fonda atbalsta komplektu izsniegšanas nosacījumi. Paredzēts, ka persona vai ģimene attiecīgās sociālā dienesta izsniegtās izziņas derīguma termiņa laikā varēs saņemt atsevišķus komplektus vai visu pārtikas, higiēnas un saimniecības preču komplektu skaitu uzreiz, nevis vienu komplektu kalendārā mēneša laikā, kā tas bija noteikts iepriekš.

Valmierā ES fonda vistrūcīgākajām personām programmas ietvaros pārtikas un higiēnas pakas iespējams saņemt biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" Valmieras nodaļā Stacijas ielā 26. Plašāka informācija par pārtikas paku izsniegšanu pieejama, zvanot pa tālruni **28731699** vai rakstot sandra.trule@inbox.lv.

Turpinās bērnu pieteikšana pirmajām klasēm

Laura Moča,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Līdz 30. aprīlim notiek pieteikumu pieņemšana bērnu uzņemšanai 1. klasēs 2018./2019. mācību gadam pilsētas vispārējās izglītības iestādēs, kas sniedz pamatzglītības programmas apgušanas iespējas. Pieteikumus iespējams iesniegt elektroniski vietnē www.latvija.lv (pirms tam aizpildot pieteikuma anketu, ko var atrast www.valmiera.lv), kā arī klātienē Val-

mieras pilsētas pašvaldībā (Lāčplēša ielā 2, 317. kabinetā).

Bērnu var pieteikt mācību uzsākšanai 1. klasē tajā kalendārējā gadā, kad viņam aprit septiņi gadi. Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības bērns var sākt pamatzglītības ieguvu vienu gadu agrāk vai vēlāk saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu (medicīniskā izziņa 026/u jāpievieno reģistrācijas pieteikumam).

Valmieras pilsētas pašvaldības mājaslapā www.valmiera.lv, sadaļā "Izglītība" – Vispārējā izglītība – Bērnu uzņemšana 1. klasēs" iespējams iepazīties ar kārtību bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1. klasē Valmieras pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, kur noteikti kritēriji, pēc kuriem tiek veidotas rindas uz vietām 1. klasēs vispārējās izglītības iestādēs. Pieteikuma veidlapa lejuplādējama mājaslapas www.valmiera.lv sadaļā "Pašvaldība" – "Dokumenti".

Tuvojas "Vidzemes Uzņēmēju dienas 2018"

Agnese Gaile-Skujina,
LTRK Vidzeme

Pašreiz notiek aktīva gatavošanās "Vidzemes Uzņēmēju dienām 2018", kas jau 21. gadu **no 18. līdz 19. maijam** pulcēs dažādu jomu un lieluma uzņēmumus no visas Latvijas, lai ar saviem piedāvājumiem iepazīstinātu vairākus tūkstošus Vidzemes reģiona, citu novadu iedzīvotājus, kā arī ārvalstu viesus. "Biznesa izstādes ir lieliska platforma, kur ikviens var parādīt savu biznesu un tā būtību, dibināt jaunus kontaktus un veidot sadarbību. Šāda veida pasākumos nereti tiek atrasti jauni partneri, ārpakalpojumu sniedzēji vai jauni klienti. Izstāde noteikti jāizmanto kā iespēja uz klausīt citu ie-

teikumus. Tieši šo iemeslu dēļ dalība izstādēs tiek vērtēta daudz augstāk nekā ieguldījums reklāmas kampaņās, piemēram, laikrakstos un reklāmas baneros internetā," uzsver Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Vidzemes nodaļas vadītājs **Juris Slenģis**.

Izstādē savu dalību līdz šim pieteikuši ne tikai uzņēmēji, amatnieki un mājražotāji, bet arī Vidzemes izglītības iestādes un novadu pašvaldības. Tāpat interesi izrādījuši dalībnieki no citiem Latvijas novadiem un kaimiņzemēm. Apmeklētājiem būs iespēja ne tikai piedalīties loterijās, akcijās un degustācijās, bet arī iepazīties ar jaunumiem tehnikas pasaulē un sarūpēt visu nepieciešamo dārza iekopšanai.

Šogad, Latvijas simtgadē, īpaši tiks izcelti skolēnu mācību uzņēmumi, kas 19. maijā pulcēsies laukumā pie Hanzas sienas, lai izrādītu savu tirgošanās prasmi un priecētu izstādes apmeklētājus ar radošiem piedāvājumiem. Plānots, ka andelēties Valmierā ieradīsies aptuveni 160 skolēnu mācību uzņēmumi no visas Latvijas.

Pieteikt savu uzņēmumu dalībai "Vidzemes Uzņēmēju dienas 2018" iespējams, sūtīt pieteikumu valmiera@chamber.lv, pa faksu **64281214** vai iesniedzot personīgi LTRK Vidzemes nodaļā Stacijas ielā 26. Pieteikums – līgums pieejams mājaslapā www.vidzemesizstade.lv.

Atzinība skatē "Gada labākā būve Latvijā 2017"

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

Latvijas būvniecības nozares sabiedrisko organizāciju rīkotās skates "Gada labākā būve Latvijā 2017" svīnīgajā apbalvošanas ceremonijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 28.martā tika godināti 2017. gada labāko būvju būvnieki. Augstu novērtējumu – Atzinību – kategorijā "Inženierbūve" saņēma Valmieras pilsētas pašvaldība par Cempu un Paula Valdena ielas pārbūvi.

Projekta "Cempu un Paula Valdena

ielas Valmierā pārbūve" pasūtītājs – Valmieras pilsētas pašvaldība. Projekts Edgars Leitis, "CEĻU KOMFORTS". Būvnieks "LIMBAŽU CEĻI", projekta vadītājs Sergejs Sozontovs. Būvuzraudzība "GEO CONSULTANTS", Juris Ozols.

Jāpiemin, ka Atzinību par Bērnu slimību nodaļas pārbūvi saņēma arī Vidzemes slimnīca.

Šogad skatē tika pieteikta 81 būve astoņās nominācijās. Otrajai kārtai žūrija izvirzīja 78 būves, bet trešajai kārtai (finālam) – 43. Skates otrās kārtas laikā žūrija devās astoņas dienas ilgos braucienos pa visu Latviju, novērtēja

būves dabā un tikās ar būvniekiem.

Skates "Gada labākā būve Latvijā 2017" žūrijā bija 44 eksperti no 23 nozares sabiedriskajām organizācijām, publiskās pārvaldes institūcijām un augstskolām. Skati organizēja Latvijas Būvnieku asociācija un Latvijas Būvzinieņu savienība sadarbībā ar 15 nozares sabiedriskajām organizācijām.

Pārbūvētās Valmieras Cempu un Paula Valdena ielas tika godinātas arī 7. martā notikušajā konkursā "Latvijas Būvniecības Gada balva 2017", saņemot 3. vietu kategorijā "inženierbūves pārbūve".

Klāt pavasara spodrības mēnesis Valmierā

Līga Bieziņa,
Valmieras pilsētas pašvaldība

28. aprīlī visā Latvijā, tostarp arī Valmierā, norisināsies Lielā Talka. Sagaidot pavasari, pilsētā notiks arī citi sakopšanas darbi.

No 3. līdz 30. aprīlim Valmierā notiks **zaru šķeldošanas akcija**. Sava īpašuma adresi pieteikt var, zvanot pa tālruni **64224117**, **26330076** vai **29126460**, rakstot e-pastu rita.vilne@v-nami.lv, inga.dukure@v-nami.lv, namsaimnieks@v-nami.lv vai vērsties SIA "Valmieras Namsaimnieks" informācijas centrā Semināra ielā 2a Valmierā. Pieteiktajās adresēs SIA "Valmieras Namsaimnieks" veiks zaru šķeldošanu, līdz būs izpildīti visi pakalpojuma pieteikumi. Lūgums likt zarus ērti piebraucamās vietās, to resnos galus novietojot pret ielu. Pēc īpašnieka izvēles sasmalcināto zaru šķeldu var atstāt tālākai izmantošanai īpašumā vai tiks nodrošināta tās aizvešana.

Aicinām ikvienu valmierieti, draugu kolektīvu, ģimenes, kolēģu vai domubiedru grupu kopīgi veikt vērtīgu **uzkopšanas vai labiekārtošanas darbu pilsētā**. Šogad tiek uzsākts darbs pie Gaujas krasta promenādes izveides, projektējot Gaujas labā krasta pastaigu un atpūtas vietu labiekārtojumu. Tādēļ darboties gribošos kolektīvus, saskaņojot ar Valmieras pilsētas pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi, šogad īpaši aicinām organizēt Gaujas krastu sakopšanas talkas. Ir iespējams rīkot arī pērnās zāles un lapu grābšanas talkas, kā arī teritorijas labiekārtošanas talkas. Aicinām iesaistīties arī pilsētas mežu – Kauguru vēri, Putriņu mežā, Pauku priedēs –, kā arī jebkuras pilsētas publiskās teritorijas sakopšanā, kur tas nepieciešams.

Lai organizētu publiskas vietas sakopšanas vai labiekārtošanas darbus, aicinām sazināties ar pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistu

Dzintaru Franci (tālrunis **28314534**, e-pasts dzintars.francis@valmiera.lv) un vienoties par veicamajiem darbiem, norises vietu un laiku. Talku var pieteikt arī mājaslapā www.talkas.lv, kartē atzīmējot norises vietu, ievadot nepieciešamo informāciju un gaidot koordinators apstiprinājumu. Piesakot talku, būs iespējams saņemt nepieciešamajā daudzumā maisus, kā arī vienoties par piepildīto maisu izvešanu. Skolu un klašu kolektīviem tiks nodrošināti arī darba cimdi. Talku norisi aicinām plānot **līdz 29. aprīlim**.

No 23. aprīļa līdz 6. maijam Valmierā notiks pašvaldības finansēta **lielgabarīta atkritumu akcija**, kad ikvienam valmierietim būs iespējams Eko laukumā Dzelzceļa ielā 5 bez maksas nodot lielgabarīta atkritumus.

Aicinām iesaistīties spodrības mēneša aktivitātēs un piedalīties savas pilsētas sakopšanas darbos!

Lai pieteiktos pabalsta saņemšanai:

PIEEJAMIE PABALSTI:



Dzīvokļa pabalstam



Brīvpusdienu vai pusdienu maksas atlaidēm



Uzturmaksas atlaidēm pirmsskolas izglītības iestādēs



Pabalstam daļējai medicīnas izdevumu segšanai



Citiem Valmieras sociālās palīdzības pabalstiem

KAS JĀIESNIEDZ?



Iesniegums

Aizpildāms dokumentu iesniegšanas brīdī vai pirms tam



Konta izraksts (3 mēnešiem)

Visu maksājumu kontu izraksti par pēdējiem 3 mēnešiem - ienākumi, saņemtie maksājumi, uzkrājumi, ja tādi ir



Citi dokumenti (atkarīgi no nepieciešamā pabalsta veida)

Piemēram, īres līgums, dzīvokļa rēķins par komunālajiem pakalpojumiem, darba algas izziņa vai citi.

KUR?

Sociālo lietu pārvaldē

(Lāčplēša ielā 2 Valmierā) **105.kabinetā**



TĀLRUNIS - 64207153, 64210690

Pasākumi aprīlī

Valmieras 5. vidusskolā

8. aprīlī plkst. 12.00 Valmieras un Valkas apriņķa koru skate. Ieeja bez maksas.

Koncertzālē "Valmiera"

8. aprīlī plkst. 11.00 "Satiec savu meistarību 2018". Stāstnieku meistarklase "Iepazīsimies: mēs esam Vidzemes stāstnieki". Ieeja bez maksas.

Valmieras Jauniešu mājā

5. aprīlī no plkst. 17.30 līdz 20.30 Egila Purviņa nodarbība jauniešiem "Dzīves kvalitāte un iekšējā izaugsme". Ieeja bez maksas.

13. aprīlī no plkst. 19.00 līdz 14. aprīlī plkst. 10.00 Organizatoru nakts (Ideju nakts 2. daļa). Ieeja bez maksas.

Valmieras integrētajā bibliotēkā

14. aprīlī plkst. 12.00 Ģimeņu rīts – viesosies Valmieras Pārgaujas sākumskolas teātra pulciņš ar izrādi "Medūzas lāsts". Ieeja bez maksas.

24. aprīlī plkst. 17.30 mākslas zinātnieka Aivara Leiša lekcija "Mākslinieks Aleksandrs Petrovs". Ieeja bez maksas.

Vidzemes Olimpiskajā centrā

26. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 18.00 Vidzemes Augstskolas studentu sporta spēļu "Grandu Cīņas" fināls. Ieeja bez maksas. VOC futbola stadionā.

Valmiermuižā

7. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 15.00 "Satiec savu meistarību 2018" un zirglietu aneļu Valmiermuižas stallī (Dzirnavu ielā 15). Ieeja bez maksas.

Valmierā

No 9. līdz 15. aprīlim Valmieras restorānu nedēļa.

28. aprīlī Lielā Talka.

Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā

16. aprīlī plkst. 11.00 informācijas diena pilsonības pretendentiem.

Mākslas dienās aicinām apmeklēt kino

Eva Eglīte,

kino Gaissma/3D Cinema

Mākslas dienu laikā kino Gaissma/3D Cinema būs iespējams noskatīties divus īpašus seansus: **3. aprīlī plkst. 19.00** režisora Aika Karapetjana psiholoģisko trilleri "Pirmdzimtais" un **10. aprīlī plkst. 19.00** kino leģendas Ivara Selecka dokumentālo filmu "Turpinājums", kas ir jau piektā filma Nacionālā Kino centra programmā "Latvijas filmas Latvijas simtgadei". Pirms filmas demonstrēšanas apmeklētājiem būs iespēja tikties ar dokumentālistu Ivaru Selecki un filmas "Turpinājums" radošo komandu, kā arī ar filmas varoņiem. Abi seansi būs

bez ieejas maksas, brīvbiļete iepriekš jāizņem kinoteātra kasē.

Dokumentālā filma "Turpinājums" veidota divus gadus, sekojot pieciem bērniem, kuri 2015. gadā uzsāka skolas gaitas dažādās Latvijas vietās, turklāt neviens nezina, kas notiks tālāk. lecerēts, ka filma turpināsies ik pēc septiņiem gadiem, katreiz citam režisoram fiksējot šo bērnu dzīves pavērsienus un līdz ar to arī visas valsts ceļu. Dokumentālās filmas "Turpinājums" mērķis ir tvert valsts likteni caur bērnu acīm, kā arī novērot, kā situācija valstī veido bērnu likteņus, un šī ir pirmā daļa no ielānotā ilgtermiņa kino vērojuma.

Savukārt filma "Pirmdzimtais" stās-

ta, kā pēc naksnīgas aplaupīšanas uz ielas pusmūža arhitekta Franča mierīgā dzīve sagriežas kājām gaisā. Gribēdams sievai pierādīt, ka spēj rīkoties virišķīgi, viņš dodas nokārtot rēķinus ar varmāku, situācija kļūst nekontrolējama. Ar laiku galvenajam varonim sāk šķist, ka pastāv saikne starp uzbrucēju un sievas pēkšņo grūtniecību, turklāt jaunās ģimenes idilli izjauc noslēpumains šantāzists, kurš mēģina Franci piespiest izdarīt noziegumu. Iedomas un realitāte savijas spriedzes pilnu notikumu virknē, kas noved pie negaidītām sekām.

Plašāka informācija mājaslapā www.3dcinema.lv, kā arī zvanot pa tālruni **64222641**.

Koncertuzvedums bērniem "Mīldziesmiņas"

Līga Tarbuna,

Valmieras Kultūras centrs

22. aprīlī plkst. 12.00 Valmieras Kultūras centrā notiks koncertuzvedums bērniem "Mīldziesmiņas". Koncertā piedalīsies Aija Andrejeva, Marts Kristians Kalniņš, Goran Gora, Jānis Miltiņš, Mārtiņš Miļevskis un Karina Bērziņa.

Latviešu tautasdziesmas, Imants Kalniņš un Raimonds Pauls, Renārs Kaupers un Valts Pūce. Dziesmiņas – mīldziesmiņas. Par saulīti un mīlu dienu, par zaļšiem pirtiņā, māsiņu un putniņu, lelli, kurai skaistākā jaka, par vilciņu, kas jēros apmaldījies. Par raibo pasauli, kurā katram sava vieta. Concerta auditorija – bērni no 3 gadu vecuma, ģimenes, jaunāko klašu skolēni.

Koncertu organizē Valmieras Kultūras centrs sadarbībā ar VSIA "Latvijas Koncerti". Biļetes cena:

5–8 EUR. Biļetes iespējams iegādāties "Biļešu paradīzē". Ar Valmieras Kultūras karti 15% atlaide no biļetes cenas. Lietotnes "Mana Valmiera"

lietotājiem 10% atlaide no biļetes cenas, pērkot biļetes "Biļešu paradīzē" kasē Valmieras Kultūras centrā.



Valmierā izskanēs sirsnīgas un zināmas dziesmas jaunākajiem klausītājiem un ģimenēm ar bērniem

Izmaiņas Valmieras pilsētas autobusu kustības sarakstā

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvajā idejūmā "Valmiera domā un rada" Nr. 175 SIA "VTU Valmiera" informēja, ka no 1. aprīļa gaidāmas izmaiņas Valmieras pilsētas autobusu kustības sarakstā. Precizējot iepriekš publicēto informāciju, veiktas izmaiņas autobusu kustības laikus no pieturvietas "Stacija".

Visi Valmieras pilsētas autobusu kursēšanas saraksti pieejami SIA "VTU Valmiera" mājaslapā vtu-valmiera.lv, sadaļā "Pasažieru pārvadājumi" – "Pilsētas satiksme Valmierā" – "Saraksts", kā arī pieturvietās.

Stacija

kursē darba dienās			kursē sestdienās			kursē svētdienās		
04	55 ⁷		05	57 ^{7#}		05	57 ^{7#}	
05	57 ^{7#}		07	26 ⁸	33 ^{7v}	07	26 ⁸	33 ^{7v}
06	45 ²		08	*05 ⁸	21 ⁵	08	*05 ⁸	18 ⁷
07	26 ⁸	32 ^{7b} *40 ^{4#}	09	00 ⁸	17 ^{7v} 22 ^{5m}	09	00 ⁸	17 ^{7v} 30 ⁸
08	19 ⁸		09	45 ⁵		09	*45 ¹¹	
09	00 ⁸	16 ^{7v} 22 ^{5m}	10	37 ^{5m}	44 ⁸ 55 ⁵	10	44 ⁸	
09	*25 ⁸	45 ⁵	11	25 ⁸		11	25 ⁸	*40 ⁷
10	*00 ⁸	37 ^{5m} 44 ⁸ 55 ⁵	12	*00 ⁸	13 ⁷ 45 ⁵	12	*00 ⁸	13 ⁷
11	25 ⁸		13	20 ⁸	33 ⁷	13	20 ⁸	33 ⁷ *50 ¹¹
12	05 ⁸	13 ⁷ 45 ⁵	14	*04 ⁸	35 ⁸ 45 ⁵	14	*04 ⁸	35 ⁸
13	19 ⁸	33 ⁷ *45 ⁸	15	18 ⁷	*30 ⁴ 55 ⁸	15	18 ⁷	55 ⁸
14	05 ⁸	38 ⁸ 48 ⁷ 59 ⁸	16	20 ^{5#}	*25 ⁴	17	00 ⁸	03 ⁷
15	18 ⁷	35 ⁸	17	*00 ^{7b}	*28 ^{4#}	18	15 ⁸	33 ⁷ 37 ⁸
16	20 ^{5#}	12 ^{8b} 58 ^{2a}	18	04 ^{7#}	13 ⁸ 21 ^{2s}	19	17 ¹⁰	30 ⁸
17	*00 ^{7b}	*28 ^{4#}	18	33 ⁷	*36 ^{8a}	20	25 ¹⁰	
18	04 ^{7#}	13 ⁸ 21 ^{2s}	19	17 ¹⁰	30 ^{8a}	21	10 ⁸	50 ¹⁰
18	33 ⁷	*36 ^{8a}	20	25 ¹⁰		22	02 ^{8k}	43 ¹⁰
19	17 ¹⁰	30 ^{8a}	21	10 ⁸	50 ¹⁰	22	02 ^{8k}	43 ¹⁰
20	25 ¹⁰		22	02 ^{8k}	43 ¹⁰	22	50 ^{8k}	
21	10 ⁸	50 ¹⁰	22	02 ^{8k}	43 ¹⁰			
22	02 ^{8k}	43 ¹⁰ 50 ^{8k}	22	50 ^{8k}				

* - kursē pa Rūpniecības ielu

MĀKSLAS DIENAS

D Z I M Š A N A

3. APRĪLIS - 3. MAIJS

06.04. plkst. 21.00 **Valmieras Mākslas dienu "Dzimšana" atklāšana.**

Pie Valmieras Kultūras centra (Rīgas 10)

VIZUĀLĀ MĀKSLA

03.04.-03.05.

Izstāde "Burts. Vārds. Dzimšana".
Valmieras Mākslas vidusskolas galerija
"K2" (Purva 12)

03.04.-30.04.

Ievas Rubenes personālizstāde.
Valmieras Kultūras centrs (Rīgas 10)

03.04.-31.05.

Roberta Mūža izstāde "Latvijas ainava".
Valmieras integrētā bibliotēka (Cēsu 4)

06.04. plkst. 17.00

Vijas un Kaspara Zariņu izstādes "Paralēli" atklāšana.
Valmieras muzeja Izstāžu nams (Bruņinieku 3)

14.04. plkst. 12.00

Vilipsōna izstādes "Ārprātija piedzīvojumi" atklāšana.
Valmieras drāmas teātris (Lāčplēša 4)

17.04. plkst. 17.00

Toma Harjo personālizstādes "Patiesībā" atklāšana.
Mākslas "Galerija Laipa" (Stacijas 37)

21.04. plkst. 10.00-14.00

Atvērto durvju diena. Valmieras Mākslas vidusskola (Purva 12)

KINO UN TEĀTRIS

03.04. plkst. 19.00

Mākslas filma "Pirmdzimtais". Ieeja bez maksas. Kino "Gaisma" (Rīgas 19)

10.04. plkst. 19.00

Dokumentālā filma "Turpinājums", tikšanās ar režisoru Ivaru Selecki.
Ieeja bez maksas. Kino "Gaisma" (Rīgas 19)

20.04. plkst. 17.00

Izrāde "Karnevāls un kartupeļu salāti" (režisors J.Znotiņš). Ieeja bez maksas.
Valmieras integrētā bibliotēka (Cēsu 4)

20.-21.04.

XI Starptautiskais bērnu un jauniešu teātru festivāls "...un es iešu un iešu!".
Valmieras drāmas teātris (Lāčplēša 4), Valmieras Viestura vidusskola (Viestura aleja 3)

22.04. plkst. 18.00

Ģertrūdes ielas teātra viesizrāde "Taņas dzimšanas diena". Ieeja EUR 7.00.
Valmiermuižas klēts (Dzirnavu 2, Valmiermuiža)

MŪZIKA

04.04. plkst. 19.00

Koncertstāsts "Elija Forsele un Janis Rozentāls". Ieeja EUR 5.00-10.00.
Valmieras Kultūras centrs (Rīgas 10)

15.04. plkst. 14.00

Garīgās mūzikas koncerts "Dvēseles mūzika". Ieeja par ziedojumiem.
Valmieras Sv.Sīmaņa baznīca (Bruņinieku 2)

RADOŠĀ PARTNERĪBA UN VIDE

03.04.-16.04.

Valmieras cietuma iemītnieku darbu izstāde.
Valmieras Tūrisma informācijas centrs (Rīgas 10)

04.04.-14.04.

Vides objektu izstāde "Visa Dieva radībiņa saulītē ligojas".
Valmieras Jaunatnes centra "Vinda" dārzs (Rīgas 42)

05.04. plkst. 13.00-17.00

Biznesa forums "Māksla būt uzņēmējam". Ieeja bez maksas.
Koncertzāle "Valmiera" (Leona Paegles 10)

06.-07.04. plkst. 20.00-00.00

Gaismas un komunikācijas objekts "Message".
Pie Valmieras muzeja (Bruņinieku 3)

06.-07.04. plkst. 21.00-00.00

Interaktīvs gaismas projekts "Emogrāfs".
Pie Valmieras Kultūras centra (Rīgas 10)

06.04. plkst. 21.00-23.00

Meditatīva vides instalācija "Refrakcija". Apskatāma līdz 20.maijam.
Valmieras muzeja Maršnera nama iekšpagalms (Bruņinieku 3)

11.04. plkst. 17.30

Dr.art. Vēsma Lēvaldes priekšlasījums "Hamleta vārdi. Klasika un teksts Oļģerta Krodera interpretācijā".
Valmieras integrētā bibliotēka (Cēsu 4)

18.04. plkst. 18.00

Radošā darbnīca "Valmierietis uz koka".
Valmieras Jauniešu māja (Mākslinieku 2)

25.04. plkst. 17.00

Holi krāsu pasākums "Iekrāso sarkan-balt-sarkano".
Valmieras skeitparks (Rīgas 43)

28.04. plkst. 13.00

Mākslas soliņu atklāšana. *Gaujmalā virs uzraksta "Valmiera"*

28.04. plkst. 19.00

Vidzeme Fashion Show. Ieeja: EUR 12.00-18.00.
Valmieras biznesa inkubators (Purva 12A, C korpus)

IZSTĀDES UN EKSKURSIJAS

23.04.-27.04

Izstāde "Vecpuišu parkam 104". Koncertzāle "Valmiera" (L.Paegles 10)

25.04. plkst. 16.00, 27.04. plkst. 14.00 Ekskursija "Vecpuišu parka pārvērtības laikā". Dalība EUR 3.00-5.00.

Sākums pie Valmieras Tūrisma informācijas centra (Rīgas 10)

Valmierā koncertēs "Tautumeitas"

Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

4. maijā plkst. 19.00 Valmieras Kultūras centrā notiks etnomūzikas grupas "Tautumeitas" koncerts.

Etnomūzikas grupa "Tautumeitas" sāka ar tradicionālās mūzikas dziedāšanu, mēģinot pietuvoties un atdarināt teicējas. "Jo tuvāk gājām dziesmām, jo tuvāk dziesmas nāca mums, kamēr šķita dabiski tās apvienot ar visu pārējo, ko šajā pasaulē esam dzirdējušas un sajutušas kā savu. Tagad tautasdziesmas izspēlējam, izmantojot savas balsis un tembrāli

piesaistošus instrumentus, skanējumā ietverot arī savus uzskatus par laiku, telpu un tautumeitas izjūtām tajos," stāsta grupas dalībnieces. Grupas sastāvā ir Asnate Rancāne, Laura Marta Arāja, Aurēlija Rancāne, Lauma Bērza, Ilona Dzērve un Laura Liepiņa. Ieejas maksa: 8-12 EUR. Biļetes iespējams iegādāties "Biļešu paradīzē" kasēs un www.bilesuparadize.lv. Ar Valmieras kultūras karti 1 EUR atlaide, savukārt lietotnes "Mana Valmiera" lietotājiem 10% atlaide no biļetes cenas, pērkot biļetes "Biļešu paradīzē" kasē Valmieras Kultūras centrā.



Valsts svētkos grupa "Tautumeitas" izdziedās tradicionālas dziesmas mūsdienīgā skanējumā

Svētdien, 15. aprīlī, plkst. 14.00

Valmieras Kultūras centrā

PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTS

Gastona Smails

Piedalīsies:

- Valmieras Kultūras centra pūtēju orķestris "Signāls" (vad. Mārtiņš Birnis)
- Valmieras Kultūras centra bigbends "Valmieras puikas" (vad. Gunārs Geduševs)
- Valmieras Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris "Si bemol" (vad. Mārtiņš Birnis)
- Valmieras Mūzikas skolas pūtēju orķestris (vad. Mārtiņš Birnis un Gunārs Geduševs)

Ieeja bez maksas

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums „Valmiera domā un rada”

Reģistrācijas Nr. 000703429. Tirāža: 12 000. Bez maksas. Iespiests: SIA „Valmieras tipogrāfija Lapa”.
Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija: Valmieras pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa,
tālrunis: 64207634, e-pasts: info@valmiera.lv. Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv